
UCHWAŁA NR XIV/128/08 

RADY MIEJSKIEJ W SOLCU KUJAWSKIM 

z dnia 28 marca 2008 

 

w sprawie zatwierdzenia „Planu Odnowy Wsi Makowiska na lata                   

2008-2015” 

 

Na podstawie art. 6 ust. 1, art. 7 ust.1, pkt 10, 15, 17 i 20 oraz art. 18 ust.1 ustawy z 

dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2001 r., Nr 142, poz. 1591 z 

późn. zm.)  

 

  

 

RADA MIEJSKA W SOLCU KUJAWSKIM 

UCHWALA, CO NASTĘPUJE: 

 

§ 1 

1. Zatwierdza się „Plan Odnowy Wsi Makowiska na lata 2008-2015” przyjęty Uchwałą 

Nr 2/2008 Zebrania Wiejskiego Sołectwa Makowiska z dnia 28.02.2008 r.,  

2. „Plan Odnowy Wsi Makowiska na lata 2008-2015 stanowi załącznik nr 1 do 

niniejszej uchwały. 

3. Uchwała Nr 2/2008 Zebrania Wiejskiego Sołectwa Makowiska z dnia 28.02.2008 

r. stanowi załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Solec Kujawski. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR XIV/128/08 

RADY MIEJSKIEJ W SOLCU KUJAWSKIM 

z dnia 28 marca 2008 

 

w sprawie: zatwierdzenia „Planu Odnowy Wsi Makowiska na lata 2008-

2015” 

 

 Plan Odnowy Wsi jest strategią, która wskazuje kierunki rozwoju społeczno-

ekonomicznego danej wsi i aktywizacji ludności wiejskiej. Plan Odnowy Wsi zawierać 

powinien, w szczególności: 

● charakterystykę wsi, 

● inwentaryzację służącą ujęciu stanu rzeczywistego, 

● ocenę mocnych i słabych stron wsi, 

● opis planowanych zadań i harmonogram ich realizacji. 

Plan Odnowy Wsi powstaje w wyniku konsultacji społecznych i przyjęty zostaje przez 

zebranie wiejskie, a następnie wymaga zatwierdzenia przez Radę Miejską. 

 Plan Odnowy Wsi Makowiska na lata 2008-2015 został opracowany zgodnie z 

ww. wymogami i przyjęty przez Zebranie Wiejskie Sołectwa Makowiska Uchwałą Nr 

2/2008 z dnia 28.02.2008 r. Zebranie Wiejskie Sołectwa Makowiska jako główny 

kierunek wskazała działania mające na celu rozwój kulturalno – rekreacyjny Wsi, 

poprzez między innymi stworzenie bazy kulturalnej i rekreacyjnej. 

 Plan Odnowy Wsi Makowiska na lata 2008-2015 stanowi dokument, który 

umożliwi Wsi Makowiska ubieganie się o środki finansowe, m.in. z funduszy 

strukturalnych Unii Europejskiej, w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich, 

priorytet 3 Jakość życia na obszarach wiejskich i zróżnicowanie gospodarki wiejskiej, 

działanie 3.2 Podstawowe usługi dla gospodarki i ludności wiejskiej, działanie 3.3 

Odnowa i rozwój wsi. 

Biorąc pod uwagę powyższe podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

 

 

 

 

 



Załącznik nr 1do UCHWAŁY NR 

XIV/128/2008 

        Rady Miejskiej w Solcu Kujawskim 

                   z dnia 28.03.2008 r. 

 

 

PLAN ODNOWY WSI 

MAKOWISKA 

NA LATA 2008-2015 

 

Gmina Solec Kujawski 

Powiat Bydgoski 

    Województwo Kujawsko-Pomorskie 
 

 
 

 

 

 

Styczeń 2008 



1. Informacje ogólne 

Makowiska to miejscowość położona na terenie województwa kujawsko-

pomorskiego, w powiecie bydgoskim, gminie Solec Kujawski. Znajduje się w obrębie 

Obszaru Chronionego Krajobrazu Wydm Kotliny Toruńsko-Bydgoskiej. Powierzchnia 

Makowisk wynosi 289 ha. Makowiska przecina sieć dróg gminnych oraz droga wojewódzka i 

droga krajowa nr 10. Drogi te umożliwiają mieszkańcom wsi łatwy dojazd do sąsiadujących 

miejscowości. 

         Pierwsze informacje o wsi Makowiska pojawiają się w 1661 roku, sugerując, że w I 

połowie XVII wieku była już zamieszkała przez olędrów. Świadectwem dawnej kultury 

agrarnej holendrów są pocięte prostokąciki pól. 

         Obecnie wieś zamieszkuje 139 mieszkańców. Aktywną produkcję rolniczą prowadzi 37 

gospodarstw rolnych. Powierzchnia ogólna gruntów - 421 ha, w tym 402 ha użytków rolnych 

(dane zgodne z nakazami płatniczymi podatku rolnego 2007). Główne kierunki produkcji to: 

uprawa roślin, drobiarstwa oraz hodowla ryb.  

Transport i komunikacja 

Dostęp do drogi bitumicznej: 

► Drogi krajowej nr 10; 

► Drogi powiatowej nr 1547C - w granicach wsi tj. od drogi wojewódzkiej nr 397 do granicy 

z miastem Bydgoszcz; 

► Wojewódzkiej nr 397 w granicach wsi tj. od skrzyżowania dróg wojewódzkiej nr 394 z 

drogą powiatową nr 1546C do drogi krajowej nr 10. 

Sieć dróg lokalnych –dojazdowych do, firm, gospodarstw rolnych, siedlisk, pól uprawnych i 

łąk o nawierzchni gruntowej i częściowo utwardzonej żużlem o łącznej długości 8,200 km, 

Dodatnie strony: 

► Dostęp do dróg bitumicznych krajowej, wojewódzkich i powiatowych; 

► Możliwość szybkiego przemieszczania się komunikacją zorganizowaną do Solca 

Kujawskiego i Bydgoszczy; 

► Oświetlenie drogi wojewódzkiej nr 397. 

 Ujemne strony: 

► Brak chodnika i ścieżki rowerowej łączącej wieś z miastem – Solcem Kujawskim; 

► Zły stan dróg gruntowych tj. trudności z utrzymaniem dróg gruntowych w należytym 

stanie, niedostosowana nawierzchnia dróg do obecnych wymagań tonażowych transportu 

maszyn i  sprzętu rolniczego; 



► Zły stan drogi nr 397, wąska jezdnia, brak chodnika dla pieszych, brak ograniczenia ruchu 

dla przejazdu samochodów ciężarowych TIR;  

► Zły stan techniczny drogi gminnej –łącznika pomiędzy drogą nr 1547C i nr 10, brak zatok 

autobusowych. 

Bezpieczeństwo 

► Niski poziom przestępczości kryminalnej, sporadycznie zdarzają się kradzieże mienia i 

kradzieże z włamaniem oraz niszczenie i uszkadzanie mienia; 

► Zdarzają się wypadki i kolizje drogowe, co związane jest z przebiegiem przez wieś drogi 

krajowej, wojewódzkiej i powiatowej. 

Dodatnie strony: 

► Słaba urbanizacja wsi powodująca brak anonimowości mieszkańców; 

► Istnienie przedsiębiorstwa produkcyjnego, co ogranicza zjawisko bezrobocia na wsi. 

Ujemne strony: 

► Brak dostępu do usług wyższych powodujący wzrost zagrożenia patologiami społecznymi. 

► Przebieg przez wieś dróg: krajowej, wojewódzkiej i powiatowej o dużym natężeniu ruchu i 

usytuowanie drzewostanu w poboczach tych dróg, stwarzające istotne zagrożenie wypadkami 

i kolizjami. 

Turystyka 

         Rolnicy wyczuwając nowe trendy w rolnictwie, na bazie własnych gospodarstw rolnych 

organizują gospodarstwa agroturystyczne. W Makowiskach u Pana Mieczysława Ogłoza 

powstał hotel dla koni gdzie również można uprawiać jazdę konną.  

Znajdują się też prywatne stawy hodowlane. Są to miejsca chętnie odwiedzane przez 

wędkarzy, nie tylko ze względu na obfitość ryb, lecz także z powodu walorów 

przyrodniczych.  

Przez teren Makowisk przebiegają: Pieszy Szlak „Komputerków” o łącznej długości 31 km i 

Pieszy Szlak „Puszczański” o łącznej długości 41 km. 

Gospodarka komunalna 

         W roku 1993 na terenie wsi wybudowano sieć wodociągową. Natomiast w roku 2002 

oddano do eksploatacji sieć kanalizacyjną, do której podłączono część nieruchomości 

leżących w pobliżu przebiegającego kolektora. Pozostałe nieruchomości gromadzą 

nieczystości ciekłe w szczelnych zbiornikach bezodpływowych oraz w przydomowych 

oczyszczalniach ścieków. 

 



         Na terenie wsi wprowadzono segregację odpadów nadających się do odzysku metodą „u 

źródła” przez dostarczanie mieszkańcom 3 rodzajów worków plastikowych z podziałem na 

trzy asortymenty: szkło, tworzywa sztuczne, papier. Na wywóz odpadów komunalnych 

mieszkańcy wsi mają zawarte umowy z Zakładem Gospodarki Komunalnej i Firmą 

REMONDIS. 

Nieruchomości wyposażone są w tradycyjne systemy grzewcze.        

Środowisko przyrodnicze 

Na terenie wsi Makowiska występują udokumentowane złoża surowca naturalnego - 

kruszywa naturalnego o zasobach pozwalających na jego eksploatację: 

• „Makowska II” – kruszywo naturalne, pow. 1,9 ha (okres ważności koncesji 

31.08.2028r.); 

• „Makowiska III” – kruszywo naturalne, pow. 2,26 ha (okres ważności koncesji 

31.12.2009r.). 

Środowisko kulturowe- zabytki 

         Przy skrzyżowaniu dróg Bydgoszcz –Toruń - Szczecin na działce ew. nr 44/1 znajduje 

się pomnik przyrody – dąb szypułkowy o obwodzie pnia 466 cm wpisany do rejestru 

Wojewódzkiego Konserwatora Przyrody pod nr 605. 

         Teren wsi Makowiska zmeliorowano przed laty za pomocą sieci rowów szczegółowych 

o długości 30,50 km i rowu podstawowego Struga Młyńska o łącznej długości 4,80 km. 

Odbiornikiem tych rowów jest Wisła. Celem wykonanej inwestycji było uregulowanie 

stosunków wodno-powietrznych, dla zintensyfikowania produkcji rolnej.  

Życie mieszkańców 

         Miejscem spotkań mieszkańców wsi Makowiska i Otorowo jest świetlica położona na 

granicy obu wsi. Świetlica stanowi odrębny budynek parterowy, w skład którego wchodzi 

sala główna, zaplecze kuchenne i sanitarne. Świetlica wyposażona jest w stoły, krzesła, 

telewizor, odtwarzacz DVD, stół do ping ponga i sprzęt kuchenny.  

Animatorem zachowania bogatych tradycji regionu i tworzenia nowoczesnej kultury 

społecznej jest prężnie działające Koło Gospodyń Wiejskich, które powstało w 1962 r.  

45 lat działalności Koła zawiera w sobie historię życia wsi Makowiska i Otorowo oraz ludzi 

w nich żyjących.  

Główne kierunki działalności Koła to:  

• nowocześniejsze gospodarowanie poprzez organizowanie różnych kursów, takich jak: 

racjonalnego żywienia, kroju i szycia, kosmetyki i użytkowania sprzętu gospodarstwa 

domowego, 



• prace kulturalne w formie zajęć dla dzieci, imprez okolicznościowych i rozrywkowych, 

oraz organizacji wycieczek, 

• współpraca z innymi organizacjami działającymi na wsi, 

•  udział w szkoleniach rolniczych. 

W ramach edukacji ekologicznej organizowane są konkursy na najpiękniejszy ogród, 

ekologiczne sołectwo i gospodarstwo. Od wielu lat na terenie wsi organizowane są gminne 

dożynki. W roku 2003 Koło Gospodyń Wiejskich uczestniczyło w gminnych dożynkach w 

sołectwie Kujawska w Solcu Kujawskim, gdzie ich wieniec dożynkowy zdobył wyróżnienie 

za oryginalność wykonania. Wieniec ten zaprezentowano również na regionalnych dożynkach 

w Przysieku.     

W ciągu 45 lat istnienia Koła jego członkinie skutecznie reprezentowały interesy sołectwa na 

forum gminy, przyczyniając się do realizacji takich inwestycji jak: budowa wodociągu, 

kanalizacji sanitarnej, budowy drogi na terenie wsi Makowiska, oświetlenia dróg publicznych. 

Wszystkie te działania w znaczący sposób przyczyniły się do podniesienia standardu życia 

ludności wiejskiej. Wpłynęło to na podniesienie atrakcyjności regionu i napływ ludności 

spoza gminy.  

Gospodarka 

         Na terenie wsi działa wiele podmiotów gospodarczych, m.in.: 

• Fermy drobiu,  

• DROBEX-PASZ Sp. z o.o. 

• DROBEX-AGRO Sp. z o.o. 

• MOTO-IMPEX, 

• Firma Wielobranżowa zajmująca się skupem złomu. 

Stan usług społecznych  

Wśród 1069 mieszkańców Gminy Solec Kujawski 177 osób jest objętych pomocą 

społeczną, co stanowi 16,56% ogółu. Najwyższy wskaźnik mieszkańców korzystających z 

pomocy społecznej występuje w Gminie Chrośna i wynosi 38 osób co stanowi 21,46%  

mieszkańców  wsi. 

 

 

 

 

 



 Wykaz mieszkańców objętych pomocą MGOPS z terenu wiejskiego Gminy Solec Kujawski. 

 

Gmina Liczba 

mieszkańców 

ogółem 

Liczba 

mieszkańców 

objętych pomocą 
MGOPS 

Chrośna 161 38  

Otorowo 318 36  

Makowiska 139 30  

Rudy 142 14  

Przyłubie 231 42  

Wypaleniska 59 10 

Kabat 19 7 

Razem: 1 069 177 

 

Problematyka rodzin na terenach wiejskich 

 

Gmina 
 

Problematyka 

 
 Przyłubie Chrośna Makowiska Rudy Otorowo Kabat Wypaleniska 

Ogółem 

Niepełnosprawność 2 2 2 1 2  

 

 9 

Rodziny Niepełne 2 2 

 

2 1 2 1 2 12 

Bezrobocie 6 5 4 

 

2 7 1 3 28 

Przemoc  1 

 

     1 

Uzależnienia 1  

 

    1 2 

Bezdomność   

 

    1 1 

Rodziny 

wielodzietne 

4 2 2 1 1 

 

  

 
10 

Osoby samotne 

 

4 4 2 1 1   12 

• Liczba rodzin w kolumnach nie sumuje się do ogólnej liczby rodzin korzystających z pomocy, 

ponieważ uwzględniane są wszystkie problemy, jakie występują w jednej rodzinie, co oznacza, że jedna 

rodzina może korzystać z pomocy z powodu kilku przesłanek 

 

 

 



Największym problemem rodzin z terenów wiejskich jest bezrobocie, które dotyka 28 

osób. W gminie jest 12 rodzin niepełnych, 10 rodzin wielodzietnych oraz 12 osób samotnych. 

Formy pomocy dla osób z terenów wiejskich. 

Gmina Forma 

pomocy Przyłubie Chrośna Makowiska Rudy Otorowo Kabat Wypaleniska 

Ogółem 

Zasiłki stałe 2 2  1    5 

Usługi 

opiekuńcze 

1    1   2 

Noclegownie 1       1 

Zasiłki 

okresowe 

6 4 2 2 4 1 5 24 

Obiady 16 16 10 3 12 2  59 

Świadczenie 

pieniężne i 

zasiłki 

celowe 

7 11 7 4 8 1 6 44 

Pomoc 

rzeczowa 

   1   2 3 

 

W Gminie Solec Kujawski z pomocy w postaci obiadów w 2007 roku korzystało 59 

dzieci. Z pomocy w formie zasiłków okresowych korzystały 24 osoby, z pomocy w postaci 

świadczeń pieniężnych i zasiłków celowych 44 osoby. 

Ponadto za granicę kraju wyjechała 1 rodzina. 

Pracę otrzymały 4 osoby, w tym 2 z Chrośny i 2 z Otorowa. 

Z prac społecznie – użytecznych skorzystały 3 osoby, w tym jedna osoba z Przyłubia, 1osoba 

z Rud i 1 z Otorowa. 

Z analizy rodzin, że na ogólna liczbę osób korzystających z pomocy społecznej w 

2007 roku ( 1688), osoby zamieszkujące na wsi stanowiły 10,49 % ogółu korzystających z 

pomocy społecznej w 2007 r., natomiast z terenu miasta 89,51.  

Edukacja 

Edukację na poziomie podstawowym zapewniają dwie szkoły podstawowe oraz dwa 

gimnazja publiczne. Aktualnie uczy się w nich 1132 uczniów. Przy Szkole Podstawowej Nr 1 

funkcjonuje Gimnazjum Publiczne Nr 1, do którego uczęszcza 160 uczniów natomiast do 

Gimnazjum Publicznego Nr 2 uczęszcza 507 uczniów. Łącznie do szkół uczęszcza 1799 

uczniów. 

 

 

 

 



Wykaz dzieci dowożonych do szkół z terenu miasta i gminy Solec Kujawski 

Dzieci 

dojeżdżające 

Ogółem Zespół Szkół Szkoła Podstawowa 

Nr 4 

Gimnazjum 

Publiczne Nr 2 

Chrośna 32 - 20 12 

Wypaleniska 2 1 - 1 

Otorowo 35 6 18 11 

Makowiska 17 6 6 5 

Rudy 13 6 1 6 

Przyłubie 37 9 16 12 

Miasto 95 63 26 6 

RAZEM 231 91 87 53 

 

w tym do Zespołu Szkół 

Dzieci 

dojeżdżające z: 

Ogółem 

Zespół 

Szkół 

Razem 

Szk. 

Podst. 

Kl. 

I 

Kl. 

II 

Kl. 

III 

Kl. 

IV 

Kl. 

V 

Kl. 

VI 

Razem 

Gimnazjum 

Kl. 

I 

Kl. 

II 

Chrośna - - - - - - - - - - - 

Wypaleniska 1 - - - - - - - 1 - 1 

Otorowo 6 6 - - 1 1 - 4 0 - - 

Makowiska 6 3 1 - 1 - - 1 3 3 - 

Rudy 6 4 - - - 2 1 1 2 2 - 

Przyłubie 9 4 - 1 - 1 - 2 5 3 2 

Miasto 63 47 6 4 9 5 11 12 16 8 8 

RAZEM 91 64 7 5 11 9 12 20 27 16 11 

 

w tym do Szkoły Podstawowej Nr 4 

Dzieci 

dojeżdżające z: 

Ogółem Kl. 0 Kl. I Kl. II Kl. III Kl. IV Kl. V Kl. VI 

Chrośna 20 2 1 - 5 5 3 4 

Wypaleniska - - - - - - - - 

Otorowo 18 3 1 1 4 4 4 1 

Makowiska 6 2 1 1 1 - - 1 

Rudy 1 1 - - - - - - 

Przyłubie 16 3 1 2 1 1 4 4 

Miasto 26 2 5 2 - 6 6 5 

RAZEM 87 13 9 6 11 16 17 15 

 

 



w tym do Gimnazjum Publicznego Nr 2 

Dzieci 

dojeżdżające z: 

Ogółem Kl. I Kl. II Kl. III 

Chrośna 12 5 1 6 

Wypaleniska 1 1 - - 

Otorowo 11 4 5 2 

Makowiska 5 1 2 2 

Rudy 6 2 - 4 

Przyłubie 12 3 3 6 

Miasto 6 - 3 3 

RAZEM 53 16 14 23 

 

Organizacje pozarządowe 

 Na terenie gminy Solec Kujawski działa 28 organizacji pozarządowych, w tym 11 

organizacji sportowych, 10 stowarzyszeń, 2 Kluby Seniora oraz Wodne Ochotnicze 

Pogotowie Ratunkowe, Terenowy Komitet Ochrony Praw Dziecka, Ochotnicza Straż 

Pożarna, Związek Harcerstwa Polskiego i Liga Obrony Kraju. 

Przy udziale niektórych organizacji realizowane będą strefy życia publicznego, tj. działania na 

rzecz dzieci, młodzieży i osób niepełnosprawnych kultury fizycznej i sportu, kultury i sztuki, 

promocji zatrudnienia i aktywizacji zawodowej osób pozostających bez pracy. 

Ludność (struktura wieku) 

Gmina Solec Kujawski liczy 16018 tys. mieszkańców (wg stanu z 12.2007). Struktura 

płci ludności miejsko-wiejskiej gminy Solec Kujawski od dłuższego czasu jest asymetryczna, 

z nadmiarem kobiet w stosunku do mężczyzn, ilustrowanym wielkością wskaźnika 

feminizacji – 105/100. Asymetria ta występuje głównie wśród mieszkańców miasta, 

natomiast struktura płci mieszkańców osiedli wiejskich jest dość zmienna, częściej 

wykazująca niedobór kobiet względem mężczyzn. 

 

 

 

 

 

 



Ulica K 

0-7 

M 

0-7 

K 

8-18 

M 

8-18 

K 

19-35 

M 

19-35 

K 

36-60 

M 

36-60 

K 

+ 60 

M 

+ 60 

Razem 

Chrośna 3 10 19 15 23 25 15 20 7 4 141 

Wypaleniska 4 4 3 2 9 12 7 10 3 2 56 

Otorowo 11 19 20 26 62 36 44 57 14 11 300 

Makowiska 6 6 10 13 17 13 20 27 8 6 126 

Rudy 9 8 9 8 24 26 21 27 3 1 136 

Przyłubie 11 4 15 24 37 32 34 41 14 8 220 

RAZEM 44 51 76 88 172 144 141 182 49 32 979 

 

2. Analiza SWOT  

 

Słabe strony Mocne strony 

• słabe gleby, 

• częściowy brak kanalizacji sanitarnej, 

• brak gazociągu, 

• brak ekologicznego systemu 

grzewczego, 

• brak zabytków, 

• słabe połączenie komunikacją 

publiczną, 

• brak małej architektury, 

• brak miejsca do czynnego uprawiania 

sportu, 

• brak ciągów pieszych (chodników) 

wzdłuż ulicy dojazdowej, 

• zły stan nawierzchni dróg. 

• dogodne położenie, 

• korzystne walory przyrodnicze, 

• życie mieszkańców, 

• tereny do zagospodarowania.  

  

 

 

 

 

 

 



Zagrożenia Okazje 

● wzrastające bezrobocie i ubożenie   

   społeczeństwa (emeryci, renciści,  

   utrzymują się z pracy najemnej), 

● pogłębiające się zanieczyszczenie 

   środowiska, 

● wzrastające zagrożenie bezpieczeństwa  

   drogowego i osobistego 

● niskie nakłady na inwestycje związane z   

   turystyką, rekreacją, oświetleniem ulic. 

● upowszechnienie turystyki pieszej i  

   rowerowej, 

● wykorzystanie potencjału ludzi młodych,   

   wykształconych, przedsiębiorczych, 

   społeczników, 

● tendencja do migracji społeczeństwa na   

   wieś, w pobliżu miasta, 

● możliwość pozyskania środków  

   finansowych z zewnątrz (fundusze unijne,   

   granty fundacji itp.). 

 

Nasza miejscowość za 7 lat - Wizja rozwoju wsi Makowiska na lata 2008-2015 

1. Modernizacja świetlicy: 

 ► rozbudowa; 

 ► malowanie,  

► wymiana posadzki; 

 ► termomodernizacja; 

 ► rozbudowa sanitariatów. 

2. Budowa parkingu przy świetlicy. 

3. Urządzenie terenu wokół świetlicy z przeznaczeniem na rekreację  

4. Aktywizacja społeczności lokalnej. 

5. Sztuka ludowa. 

6.  Wybudowanie ścieżki rowerowej. 

7. Poszerzenie pobocza na drodze z Solca Kujawskiego do Otorowa. 

8. Renowacja przydrożnych figurek. 

9. Wykup ziemi przy Makowiance. 

10. Modernizacja dróg gminnych oraz dróg przeciwpowodziowych. 

11. Zabezpieczenie przystanków dla autobusów szkolnych. 



12. Działalność sportowo-rekreacyjna i kulturalna mieszkańców oraz wyrównanie poziomu 

wykształcenia dzieci i młodzieży z terenów wiejskich. 

 

 

Mieszkańcy wsi Makowiska marzą, aby miejscowość była: 

1. Miejscem rozwoju i integracji społeczno-kulturalnej. 

2. Miejscem atrakcyjnym i przyjaznym dla mieszkańców, turystów i inwestorów. 

3. Drzewem szczęścia, a każda jego gałąź to spełnione marzenia. 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 


